

Dra. Karla Mishell Jimenez Cordero
Directora Distrital 09D08 Pascuales 2-Salud

Resolución Administrativa -PAC-004-2021

CONSIDERANDO:

Que el Art. 288 de la Constitución de la República del Ecuador señala expresamente.- Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas;

Que el artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala textualmente .- Objeto y ámbito.- Esta Ley establece el Sistema Nacional de Contratación Pública y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría;

Que el artículo 6 numeral 16) de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala expresamente: La Máxima Autoridad Es quien ejerce administrativamente la representación legal de la entidad u organismo contratante. Para efectos de esta Ley, en los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de cada uno de ellos;

Que el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP señala textualmente: Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado...../;

Que en segundo inciso del Art.22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP señala textualmente: De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley;

Que el Art. 25 segundo inciso del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP señala textualmente: El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado,

Que el Art. 25 ultimo inciso del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública LOSNCP señala textualmente: Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el INCOP y publicados en el Portal www.compraspublicas.gob.ec;

Que, con memorando N° MSP-CZ8S-DD09D08-DIR-2020-4575-M, de fecha 23 de noviembre del 2020, la Dra. Karla Mishell Jimenez Cordero, Dra. Karla Mishell Jimenez Cordero, Directora Distrital 09D08 Pascuales-2 Salud, en el que indica lo siguiente **"RESPUESTA: URGENTE: Proforma Presupuestaria 2021"**

Que, con memorando N° MSP-CZ8S-DESPACHO-2020-18265-M, de fecha 27 de noviembre del 2020, el Mgs. Francisco Xavier Pérez García, Cordinador Zonal 8- Salud, en el que indica lo siguiente **"Por lo anterior y posterior al análisis realizado por parte de la Dirección Nacional de Planificación e Inversión, se remite la matriz de la Proforma Presupuestaria 2021, la cual podrá ser descargada en el siguiente link; Link de descarga: <http://almacenamiento.saludzona8.gob.ec/index.php/s/gMo68nraeFMoTY4>"**

Que, con memorando N° MSP-CZ8S-DESPACHO-2020-20074-M, de fecha 26 de diciembre del 2020, el Mgs. Francisco Xavier Pérez García, Cordinador Zonal 8- Salud, en el que indica lo siguiente **"(..) me permito recordar la obligatoriedad de dar cumplimiento a lo estipulado en le artículos 25 del reglamento de aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación en el cual manifiesta "...Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad e cada entidad contratante**



o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (P.A.C.), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos la de consultoría que se contratarán durante ese año. (...);

Que, por encontrarse inhabilitado el sistema financiero SINAFIP no se puede publicar el Plan Anual de Contratación (P.A.C.), el mismo que se procederá a emitir información en formato en pdf de la matriz consolidada del P.A.C a la dirección de comunicación social de Planta Central para la publicación en la página web Institucional.

Que, se requiere incluir en el PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021, en cada una de las partidas presupuestarias detalladas a continuación;

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA	INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS					
REGLÓN	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	VALOR TOTAL
530204	Servicio	Form 010 A LABORATORIO CLINICO SOLICITUD	6500	UNIDAD	\$ 0,02	\$ 135,53
530204	Servicio	Form 012 A-B SOLICITUD DE IMAGENES	80300	UNIDAD	\$ 0,02	\$ 1.674,26
530204	Servicio	Form 000 EMERGENCIA	50000	UNIDAD	\$ 0,03	\$ 1.470,00
530204	Servicio	Form 001 ADMISION	40000	UNIDAD	\$ 0,03	\$ 1.182,00
530204	Servicio	Form 005 EVOLUCION Y PRESCRIPCIONES	50000	UNIDAD	\$ 0,03	\$ 1.477,50
530204	Servicio	FORMULARIO AA-2B (INFORME DIARIO DEL VISITADOR)	3000	UNIDAD	\$ 0,04	\$ 204,00
530204	Servicio	FORMULARIO ULV-1 (PARTE DIARIO DEL OPERADOR ULV)	1500	UNIDAD	\$ 0,04	\$ 62,10
530204	Servicio	Parte diario esquemado 0 a 15 años de edad (captacion temprana)	30000	UNIDAD	\$ 0,04	\$ 1.309,50
530204	Servicio	FICHA DE INVESTIGACION CLINICO EPIDEMIOLOGICA	10000	UNIDAD	\$ 0,05	\$ 467,50
530204	Servicio	Form 007 INTERCONSULTA	30000	UNIDAD	\$ 0,06	\$ 1.872,00
530204	Servicio	parte diario esquema tardia de 1 a 49 años	40000	UNIDAD	\$ 0,10	\$ 3.960,00
530204	Servicio	Form 022 ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS	60000	UNIDAD	\$ 0,11	\$ 6.460,00
530204	Servicio	Form 051 MATERNO PERINATAL	20000	UNIDAD	\$ 0,11	\$ 2.214,00
530204	Servicio	Form 020 SIGNOS VITALES	80000	UNIDAD	\$ 0,18	\$ 14.340,00
530204	Servicio	Form 016 ATENCION INMEDIATA RECEN NACIDO	3000	UNIDAD	\$ 0,19	\$ 571,50
530204	Servicio	CARNET DE INFLUENZA	17001	UNIDAD	\$ 0,22	\$ 3.715,57
530204	Servicio	TARJETA DE TRATAMIENTO SENSIBLE	5500	UNIDAD	\$ 0,24	\$ 1.320,00
530204	Servicio	TARJETA DE ESTUDIO Y CONTROLDE CONTACTOS DE CASOS DE TUBERCULOSIS SENSIBLE	5495	UNIDAD	\$ 0,24	\$ 1.318,80
530204	Servicio	Concentrados esquema tardio tardia de 1 a 49 años	1700	UNIDAD	\$ 0,41	\$ 700,74
530204	Servicio	Form. 024 CONSENTIMIENTO INFORMADO	30000	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 13.671,00
530204	Servicio	Form. 000 BALANCE HIDRICO	10000	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 4.557,00
530204	Servicio	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA EL TRATAMIENTO	2500	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 1.139,25



		DIRECTAMENTE OBSERVADO				
530204	Servicio	BAREMO DETERMINAR ASISTENCIA DE OTRA PERSONA	4500	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 2.050,65
530204	Servicio	MATRIZ BAREMO RESUMIDA	4500	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 2.050,65
530204	Servicio	CALIFICACION DE DISCAPACIDADES	4000	UNIDAD	\$ 0,46	\$ 1.822,80
530204	Servicio	Concentrados 0 a 15 anos de edad (captacion temprana)	1600	UNIDAD	\$ 0,48	\$ 763,44
530204	Servicio	Form 041 SOLICITUD DE CITOLOGIA	8000	UNIDAD	\$ 0,68	\$ 5.440,00
530204	Servicio	RDACAA DE FARMACIA Form 1A	1000	UNIDAD	\$ 0,83	\$ 825,00
530204	Servicio	TARJETA DE TRATAMIENTO D TUBERCULOSIS DROGO RESISTENTE	1500	UNIDAD	\$ 1,10	\$ 1.647,00
530204	Servicio	RECETARIOS PARA ATENCION AMBULATORIA BLOCK DE 200 HOJAS NUMERADAS	8000	UNIDAD	\$ 4,01	\$ 32.091,60
530204	Servicio	RECETARIOS PARA ATENCION AMBULATORIA (EMERGENCIA) BLOCK DE 200 HOJAS NUMERADAS	7500	UNIDAD	\$ 4,54	\$ 34.074,00
530204	Servicio	Form. 053 REFERENCIA CONTRAREFERENCIA BLOCK 50 HOJAS MAS 2 COPIAS	1000	UNIDAD	\$ 6,52	\$ 6.519,30
530204	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 200 HOJAS	15	UNIDAD	\$ 78,57	\$ 1.178,51
530204	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE CASOS RESPIRATORIOS 200 HOJAS	15	UNIDAD	\$ 78,57	\$ 1.178,51
530204	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE LABORATORIO DE TUBERCULOSIS 200 HOJAS	10	UNIDAD	\$ 78,57	\$ 785,67
530204	Servicio	Carnetizacion	1	UNIDAD	\$ 6.250,00	\$ 6.250,00
530235	Servicio	Servicio de Alimentacion	12	UNIDAD	\$ 37.933,93	\$ 455.207,16
530502	Servicio	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIALES PARQUEADEROS CASILLEROS JUDICIALES Y BANACRIOS	12	UNIDAD	\$ 10.714,20	\$ 128.571,40
530505	Servicio	SERVICIO DE VEHICULOS (ARRENDAMIENTO)	2	UNIDAD	\$ 7.000,00	\$ 14.000,00
530811	Bien	ADQUISICIÓN DE INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION	3	UNIDAD	\$ 7.000,00	\$ 21.000,00
531407	Servicio	EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	2	UNIDAD	\$ 7.000,00	\$ 14.000,00
531411	Bien	PARTES Y REPUESTOS	2	UNIDAD	\$ 7.000,00	\$ 14.000,00
570201	Servicio	SEGUROS	1	UNIDAD	\$ 122.767,86	\$ 122.767,86
530101	Servicio	Agua Potable	12	UNIDAD	\$ 5.300,00	\$ 63.600,00
530104	Servicio	Servicio de Energia Electrica	12	UNIDAD	\$ 11.200,00	\$ 134.400,00
530105	Servicio	Telecomunicaciones	12	UNIDAD	\$ 9.017,86	\$ 108.214,32
530203	Servicio	Recarga de Extintores	1	UNIDAD	\$ 5.464,29	\$ 5.464,29
530208	Servicio	Servicio de Seguridad y Vigilancia	12	UNIDAD	\$ 80.550,00	\$ 966.600,00



530209	Servicio	Servicio de Limpieza Administrativa	12	UNIDAD	\$ 77.467,06	\$ 929.604,72
530209	Servicio	Servicio de desechos infecciosos	12	UNIDAD	\$ 5.502,58	\$ 66.030,96
530301	Servicio	Pasajes al Interior	2	UNIDAD	\$ 1.250,00	\$ 2.500,00
530303	Servicio	Viaticos y Subsistencias en el Interior	2	UNIDAD	\$ 1.250,00	\$ 2.500,00
530402	Servicio	Edificios- Locales- Residencias y Cableado Estructurado Instalacion - Mantenimiento y Reparacion	2	UNIDAD	\$ 29.017,86	\$ 58.035,72
530404	Servicio	Maquinarias y Equipos Instalacion- Mantenimiento y Reparacion	4	UNIDAD	\$ 26.562,50	\$ 106.250,00
530405	Servicio	Vehiculos Servicio de Mantenimiento y Reparacion	4	UNIDAD	\$ 42.942,86	\$ 171.771,44
530704	Servicio	Mantenimiento de Computadoras	2	UNIDAD	\$ 7.099,11	\$ 14.198,22
530801	Bien	Botellones de Agua	2	UNIDAD	\$ 3.525,00	\$ 7.050,00
530802	Bien	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESOR	1	UNIDAD	\$ 306.236,61	\$ 306.236,61
530803	Servicio	Combustibles y Lubricantes	3	UNIDAD	\$ 14.000,00	\$ 42.000,00
530804	Bien	ALMOHADILLA PARA TINTA	29	UNIDAD	\$ 0,71	\$ 20,52
530804	Bien	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	1200	UNIDAD	\$ 1,65	\$ 1.983,00
530804	Bien	BITACORA DE 1 LINEA X 100 HOJAS LIBRO DE ACTAS	30	UNIDAD	\$ 2,77	\$ 83,18
530804	Bien	BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ	299	UNIDAD	\$ 0,29	\$ 85,96
530804	Bien	BORRADOR DE PIZARRON PLASTICO	60	UNIDAD	\$ 0,53	\$ 31,83
530804	Bien	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA	1000	UNIDAD	\$ 0,12	\$ 120,00
530804	Bien	CARPETAS PLASTICAS FANTASIA	1000	UNIDAD	\$ 0,24	\$ 242,50
530804	Bien	CD-R	1000	UNIDAD	\$ 0,25	\$ 252,30
530804	Bien	CD-RW	4000	UNIDAD	\$ 0,94	\$ 3.740,00
530804	Bien	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES MEDIANA	140	UNIDAD	\$ 0,96	\$ 133,77
530804	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	300	UNIDAD	\$ 0,47	\$ 142,14
530804	Bien	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	400	UNIDAD	\$ 1,15	\$ 459,56
530804	Bien	CUCHILLAS PARA ESTILETE REPUESTO GRANDE 10U	100	UNIDAD	\$ 0,62	\$ 62,00
530804	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	4000	UNIDAD	\$ 0,24	\$ 970,00
530804	Bien	ESTILETE GRANDE	100	UNIDAD	\$ 0,63	\$ 62,50
530804	Bien	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	200	UNIDAD	\$ 0,37	\$ 73,98
530804	Bien	GOMA LIQUIDA 250 GR	100	UNIDAD	\$ 0,58	\$ 57,78
530804	Bien	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE FUNCIONA GRAPA 26 6	100	UNIDAD	\$ 5,71	\$ 571,00



530804	Bien	GRAPAS NO 26 6	200	UNIDAD	\$ 0,26	\$ 52,70
530804	Bien	SACA GRAPAS	60	UNIDAD	\$ 0,35	\$ 20,99
530804	Bien	LAPIZ HB SIN GOMA CAJA DE 12 UNIDADES	200	UNIDAD	\$ 1,55	\$ 309,04
530804	Bien	MARCADOR PARA CD	75	UNIDAD	\$ 0,50	\$ 37,50
530804	Bien	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	500	UNIDAD	\$ 0,54	\$ 268,75
530804	Bien	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	300	UNIDAD	\$ 0,45	\$ 134,70
530804	Bien	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	700	UNIDAD	\$ 3,30	\$ 2.310,00
530804	Bien	PAPELERA METALICA 2 SEVICIOS	60	UNIDAD	\$ 7,96	\$ 477,75
530804	Bien	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	100	UNIDAD	\$ 6,17	\$ 616,90
530804	Bien	PROTECTOR DE HOJA A 4 PLASTICA TRANSPARENTE DELGADO	500	UNIDAD	\$ 0,05	\$ 24,25
530804	Bien	REGLA PLASTICA 30 CM	250	UNIDAD	\$ 0,15	\$ 36,45
530804	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	700	UNIDAD	\$ 0,57	\$ 397,25
530804	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	800	UNIDAD	\$ 3,26	\$ 2.604,64
530804	Bien	SACAPUNTAS PEQUENO METALICO 1 SERVICIO	300	UNIDAD	\$ 0,14	\$ 40,74
530804	Bien	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	3018	UNIDAD	\$ 1,12	\$ 3.374,12
530804	Bien	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	500	UNIDAD	\$ 1,60	\$ 800,00
530804	Bien	SOBRE MANILA F4 FORMATO A4	600	UNIDAD	\$ 0,07	\$ 42,42
530804	Bien	SOBRE PARA CD PAQUETE X 100 UNIDADES	70	UNIDAD	\$ 3,90	\$ 273,00
530804	Bien	TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS PLASTICO	150	UNIDAD	\$ 1,65	\$ 247,50
530804	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	97	UNIDAD	\$ 0,31	\$ 30,36
530804	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	50	UNIDAD	\$ 0,31	\$ 15,65
530804	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR ROJA	20	UNIDAD	\$ 0,31	\$ 6,26
530804	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	119	UNIDAD	\$ 24,47	\$ 2.911,93
530805	Bien	DISPENSADOR DE TOALLAS DE MANO EN Z	294	UNIDAD	\$ 26,75	\$ 7.864,50
530805	Bien	DISPENSADOR DE JABÓN GEL CON VALVULA DISPENSADORA	250	UNIDAD	\$ 29,70	\$ 7.425,00
530805	Bien	DISPENSADOR DE ALCOHOL GEL	250	UNIDAD	\$ 29,20	\$ 7.300,00
530807	Bien	MATERIALES DE IMPRESION FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y	1	UNIDAD	\$ 26.875,00	\$ 26.875,00
530813	Bien	Repuestos y Accesorios	3	UNIDAD	\$ 7.000,00	\$ 21.000,00
					TOTAL	\$ 4.011.147,56



En uso de mis facultades legales y constitucionales.

RESUELVO:

Artículo 1.-**APROBAR** LA REFORMA AL PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021 conforme a la normativa señalada que rige el Sistema Nacional de Contratación Pública, por el valor **CUATRO MILLONES ONCE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE CON 56/100 dólares de los Estados Unidos de América) MÁS IVA.**, el cual se encuentra desglosado en la presente resolución conforme al formato PAC ANUAL DE COMPRAS emitido por el SERCOP.

Artículo 2.- **DISPONER** a la Gestión de Planificación, Seguimiento y Evaluación de la Gestión, la coordinación y verificación de los reajustes aprobados correspondiente a las partidas presupuestarias antes detallado.

Artículo 3.- **DISPONER** a la Unidad de Compras Públicas una vez que se visualice o informe el presupuesto asignado para el presente ejercicio fiscal se realizará la reforma correspondiente de manera específica de no contar con el presupuesto notificado de manera formal

DISPOSICION FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción sin perjuicio de su publicación en el Portal de Compras Públicas.

Dado y firmado en la ciudad de Guayaquil a los 15 días del mes de enero de 2021.


.....
Dra. Karla Mitchell Jimenez Cordero
Directora Distrital 09D08 Pascuales-2 Salud

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENTIDAD 0968602930001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA															CÓDIGO CATEGORÍA	TIPO COMPRA (Bien, obras, ...)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL
EJERCICIO	ENTIDAD	UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD DESCONCENTRADA	PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	OBRAS	GEOGRÁFICO	RENLÓN	RENLÓN AUXILIAR	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO				
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 010 A LABORATORIO CLINICO SOLICITUD	6500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 012 A-B SOLICITUD DE IMAGENES	80300
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 008 EMERGENCIA	50000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 001 ADMISION	40000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 005 EVOLUCION Y PRESCRIPCIONES	50000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	FORMULARIO AA-2B (INFORME DIARIO DEL VISITADOR)	6000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	FORMULARIO ULV-1 (PARTE DIARIO DEL OPERADOR ULV)	1500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Parte diario esquemado 0 a 15 años de edad (captacion temprana)	30000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	FICHA DE INVESTIGACION CLINICO EPIDEMIOLOGICA	10000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 007 INTERCONSULTA	30000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	parte diario esquema tardia de 1 a 49 anos	40000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 022 ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS	80000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 051 MATERNO PERINATAL	20000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 020 SIGNOS VITALES	80000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 016 ATENCION INMEDIATA RECEN NACIDO	3000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	CARNET DE INFLUENZA	17001
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	TARJETA DE TRATAMIENTO SENSIBLE	5500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	TARJETA DE ESTUDIO Y CONTROLDE CONTACTOS DE CASOS DE TUBERCULOSIS SENSIBLE	5495
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Concentrados esquema tardio tardia de 1 a 49 años	1700
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form. 024 CONSENTIMIENTO INFORMADO	30000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form. 000 BALANCE HIDRICO	10000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA EL TRATAMIENTO DIRECTAMENTE OBSERVADO	2500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	BAREMO DETERMINAR ASISTENCIA DE OTRA PERSONA	4500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	MATRIZ BAREMO RESUMIDA	4500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	CALIFICACION DE DISCAPACIDADES	4000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Concentrados 0 a 15 años de edad (captacion temprana)	1600
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form 041 SOLICITUD DE CITOLOGIA	8000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	RDACAA DE FARMACIA Form 1A	1000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	TARJETA DE TRATAMIENTO D TUBERCULOSIS DROGO RESISTENTE	1500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	RECETARIOS PARA ATENCION AMBULATORIA BLOCK DE 200 HOJAS NUMERADAS	8000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	RECETARIOS PARA ATENCION AMBULATORIA (EMERGENCIA) BLOCK DE 200 HOJAS NUMERADAS	7500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Form. 053 REFERENCIA CONTRAREFERENCIA BLOCK 50 HOJAS MAS 2 COPIAS	1000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 200 HOJAS	15
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE CASOS RESPIRATORIOS 200 HOJAS	15
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	LIBRO DE REGISTRO DE LABORATORIO DE TUBERCULOSIS 200 HOJAS	10
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530204	000000	001	0000	0000	325900019	Servicio	Carnetizacion	1
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530235	000000	001	0000	0000	632300212	Servicio	Servicio de Alimentacion	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530502	000000	001	0000	0000	721110012	Servicio	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES RESIDENCIAS PARQUEADEROS CASILLEROS JUDICIALES Y	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530505	000000	001	0000	0000	731110011	Servicio	SERVICIO DE VEHICULOS (ARRENDAMIENTO)	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530811	000000	001	0000	0000	621650011	Bien	ADQUISICIÓN DE INSUMOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CONSTRUCCION	3
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	531407	000000	001	0000	0000	621840012	Servicio	EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	531411	000000	001	0000	0000	463400021	Bien	PARTES Y REPUESTOS	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	570201	000000	001	0000	0000	713310117	Servicio	SEGUROS	1
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530101	000000	001	0000	0000	482630111	Servicio	Agua Potable	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530104	000000	001	0000	0000	171000011	Servicio	Servicio de Energia Electrica	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530105	000000	001	0000	0000	841400014	Servicio	Telecomunicaciones	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530203	000000	001	0000	0000	439230011	Servicio	Recarga de Extintores	1

2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530208	000000	001	0000	0000	852500021	Servicio	Servicio de Seguridad y Vigilancia	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530209	000000	001	0000	0000	853300319	Servicio	Servicio de Limpieza Administrativa	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530209	000000	001	0000	0000	942220015	Servicio	Servicio de desechos infecciosos	12
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530301	000000	001	0000	0000	661100011	Servicio	Pasajes al Interior	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530303	000000	001	0000	0000	661100011	Servicio	Viativos y Subsistencias en el Interior	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530402	000000	001	0000	0000	547300111	Servicio	Edificios- Locales- Residencias y Cableado Estructurado Instalacion - Mantenimiento y Reparacion	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530404	000000	001	0000	0000	481200115	Servicio	Maquinarias y Equipos Instalacion- Mantenimiento y Reparacion	4
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530405	000000	001	0000	0000	871410012	Servicio	Vehiculos Servicio de Mantenimiento y Reparacion	4
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530704	000000	001	0000	0000	841600111	Servicio	Mantenimiento de Computadoras	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530801	000000	001	0000	0000	612260011	Bien	Botellones de Agua	2
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530802	000000	001	0000	0000	282220011	Bien	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESOR	1
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530803	000000	001	0000	0000	354900412	Servicio	Combustibles y Lubricantes	3
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001132	Bien	ALMOHADILLA PARA TINTA	29
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3212920135	Bien	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	1200
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000211	Bien	BITACORA DE 1 LINEA X 100 HOJAS LIBRO DE ACTAS	30
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000914	Bien	BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ	299
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000918	Bien	BORRADOR DE PIZARRON PLASTICO	60
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000159	Bien	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA	1000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000163	Bien	CARPETAS PLASTICAS FANTASIA	1000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000967	Bien	CD-R	1000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000969	Bien	CD-RW	4000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000170	Bien	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES MEDIANA	140
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3692000126	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	300
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3260000116	Bien	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	400
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000172	Bien	CUCHILLAS PARA ESTILETE REPUESTO GRANDE 10U	100
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3891100173	Bien	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	4000
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000177	Bien	ESTILETE GRANDE	100
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3212920156	Bien	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	200
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000183	Bien	GOMA LIQUIDA 250 GR	100
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000188	Bien	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE FUNCIONA GRAPA 26 6	100
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	4299500126	Bien	GRAPAS NO 26 6	200
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000114	Bien	SACA GRAPAS	60
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	389110737	Bien	LAPIZ HB SIN GOMA CAJA DE 12 UNIDADES	200
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001134	Bien	MARCADOR PARA CD	75
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001148	Bien	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3699000199	Bien	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	300
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3212920158	Bien	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	700
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3812100113	Bien	PAPELERA METALICA 2 SEVICIOS	60
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	4516002110	Bien	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	100
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001116	Bien	PROTECTOR DE HOJA A 4 PLASTICA TRANSPARENTE DELGADO	500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001121	Bien	REGLA PLASTICA 30 CM	250
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001139	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	700
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	321290418	Bien	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	800
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	4299500129	Bien	SACAPUNTAS PEQUENO METALICO 1 SERVICIO	300
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3212920165	Bien	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	3018
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001123	Bien	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	500
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	3212920150	Bien	SOBRE MANILA F4 FORMATO A4	600
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001141	Bien	SOBRE PARA CD PAQUETE X 100 UNIDADES	70
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	36990001128	Bien	TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS PLASTICO	150
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	351400019	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	97
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	351400019	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	50
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	351400019	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR ROJA	20

2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530804	000000	001	0000	0000	452500023	Bien	FLASH MEMORY 32 GB	119
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530805	000000	001	0000	0000	321310018	Bien	DISPENSADOR DE TOALLAS DE MANO EN Z	294
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530805	000000	001	0000	0000	3694000110	Bien	DISPENSADOR DE JABON GEL CON VALVULA DISPENSADORA	250
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530805	000000	001	0000	0000	3694000113	Bien	DISPENSADOR DE ALCOHOL GEL	250
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530807	000000	001	0000	0000	325900019	Bien	MATERIALES DE IMPRESION FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y	1
2021	320	8230	0000	01	00	000	099	000	0901	530813	000000	001	0000	0000	481200115	Bien	Repuestos y Accesorios	3

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en)	TIPO DE PRODUCTO	CATALOGO ELECTRÓNICO	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los)	FONDOS BID (si/no)	NUMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN	NUMERO CÓDIGO DE	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO
UNIDAD	0,02085	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,02085	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,02952	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,02955	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,02955	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,039	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,0414	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,04365	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,04875	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,0624	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,099	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,10575	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,1107	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,17925	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,1905	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,21855	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,24	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,24	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4122	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4557	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4557	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4557	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4557	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4557	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,47715	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,68	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,825	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,098	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	4,01145	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	4,5432	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	6,5193	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	78,567	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	78,567	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	78,567	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	6250	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	37933,93	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	10714,29	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7000	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7000	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7000	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7000	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	122767,86	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	5300	S	S	S	Normalizado	no	Contratos Entre entidades public	NO			especial	Gasto Corriente
UNIDAD	11200	S	S	S	Normalizado	no	Contratos Entre entidades public	NO			especial	Gasto Corriente
UNIDAD	9017,86	S	S	S	Normalizado	no	Contratos Entre entidades public	NO			especial	Gasto Corriente
UNIDAD	5464,29	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente

UNIDAD	80550	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	77467,06	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	5502,58	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1250	S	S	S	Normalizado	no	Contratos Entre entidades public	NO			especial	Gasto Corriente
UNIDAD	1250	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	29017,86	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	26562,5	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	42942,86	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7099,11	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	3525	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	306236,61	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	14000	S	S	S	Normalizado	no	Subasta Inversa Electronica	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,7075	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,6525	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	2,7725	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,2875	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,5305	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,12	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,2425	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,2523	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,935	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,9555	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,4738	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,1489	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,62	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,2425	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,625	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,3699	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,5778	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	5,71	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,2635	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,3498	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,5452	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,5	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,5375	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,449	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	3,3	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7,9625	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	6,169	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,0485	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,1458	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,5675	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	3,2558	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,1358	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,118	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,6	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,0707	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	3,9	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	1,65	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,313	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,313	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	0,313	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente

UNIDAD	24,47	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	26,75	S	S	S	Normalizado	si	Catalogo Electronico	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	29,7	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	29,2	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	26875	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente
UNIDAD	7000	S	S	S	Normalizado	no	Infima Cuantia	NO			comun	Gasto Corriente